70. ORL, XVIII, 76.

71. ORL, ib.

de la caritat seria diferent, quant a l'efecte, d'altres modalitats operatives de la Causa Primera.

La quarta raó té un altre pes. Eimeric torna al text de Llull per a fer notar que si l'article es refereix a l'essència de l'amor, com es pretén, la redacció és inapropiada, sobretot tenint en compte que qui parla a l'amic és granesa d'amor, la qual hauria pogut dir «l'amic és tan lligat amb son amat per una essència de mi»<sup>72</sup>, i en canvi parla «d'una essència d'ambdós», referint-se a l'amic i l'amat.

Examinem ara la resposta d'Eimeric a la segona part de la defensa de l'article per part dels lul-listes: la interpretació de la inseparabilitat de l'amic i l'amat en termes d'impecabilitat:

Non valet propter multa; primo quia istud ipse Raimundus ponit ad extollendam amoris magnitudinis excellenciam, scilicet, quod postquam amicus est ligatus cum amico (!) tantum et tali amoris corda, quod non potest ab amato separari; et si intelligatur ut dicitur, idem erit si ligetur cum corda minoritatis amoris; nam quelibet caritas, quamvis modica, est uera caritas que non potest stare cum mortali peccato, et sic taliter etiam ligaret, quod est contra et uerba et mentem Raimundi; qui ponit per totum quod principium amoris et minoritas amoris non sunt corde tam fortes que ligent amicum cum amato, quin posset et leuiter mortaliter peccare et se ab amato separare. Secundo sequeretur consimiliter si amicus, manente caritate et dum amicus est, non potest peccare nec se ab amato separare; ergo nec sedens potest stare, nec stans potest sedere, nec currens potest quiescere, nec quiescens potest currere, nec album potest fieri nigrum, nec nigrum album, nec calidum frigidum, nec frigidum calidum; que si sunt uere in sensu composito, sunt tamen false in sensu diviso, in quo intelligende sunt quod sedens potest stare et stans potest sedere, et sic de aliis. Ita in proposito dum dicitur quod amicus est per amorem uel caritatem amato sic ligatus quod non possunt separari, intelligitur quod amicus nunc non potest amicitiam deponere et esse non amicus, nec caritatem perdere. Tertio quia sicut sedens stante sessione potest surgere, hoc est, habet posse ad surgendum se disponere, et de facto facit et surgit, quod non fecisset nisi posse habuisset, sic amicus stante amicitia et existente in eo caritate habet posse ad se ab amato per peccatum diuidere, et de facto sepius amicus existens amicus comittit multa uenialia, per que inducitur ad mortale, ut fuit de Magdalena, Petro et Johanne et aliis Christi discipulis, quibus dixerat: «Iam non dico vos seruos, sed amici (!!); hii enim, licet amici, ab